



# ROCAMAT

Société Anonyme au capital de 10.095.237 €

Siège social : 58 quai de la Marine – 93450 L'Ile Saint Denis

572 086 577 RCS BOBIGNY

## CHIFFRE D'AFFAIRES AU 31 DECEMBRE 2011

(hors taxes et en milliers d'euros)

Données non auditées

	2010					2011					Δ 2011/ 2010
	T1	T2	T3	T4	ANNEE	T1	T2	T3	T4	ANNEE	
<b>Par secteur d'activité</b>											
Rocamat	10 459	13 807	9 202	9 693	<b>43 161</b>	9 175	12 808	11 874	11 900	<b>45 757</b>	6,0%
Polycor (1)	5 315	8 268	8 039	8 342	<b>29 964</b>	5 872	7 739	8 383	9 496	<b>31 490</b>	5,1%
<b>Total Groupe consolidé (1)</b>	<b>15 774</b>	<b>22 075</b>	<b>17 242</b>	<b>18 035</b>	<b>73 125</b>	<b>15 047</b>	<b>20 547</b>	<b>20 257</b>	<b>21 396</b>	<b>77 247</b>	5,6%
<b>Par zone géographique</b>											
France	8 725	10 157	7 586	8 153	<b>34 620</b>	7 934	10 405	9 580	9 795	<b>37 714</b>	8,9%
Amérique du Nord	4 185	7 202	7 558	7 914	<b>26 859</b>	5 506	7 748	7 888	9 333	<b>30 475</b>	13,5%
Autres Pays	2 865	4 716	2 098	1 967	<b>11 646</b>	1 607	2 394	2 788	2 268	<b>9 058</b>	-22,2%
<b>Total Groupe consolidé (1)</b>	<b>15 774</b>	<b>22 075</b>	<b>17 242</b>	<b>18 035</b>	<b>73 125</b>	<b>15 047</b>	<b>20 547</b>	<b>20 257</b>	<b>21 396</b>	<b>77 247</b>	5,6%

Le chiffre d'affaires 2010 et 2011 est retraité de l'activité "projets sur mesure" abandonnée le 31 décembre 2011.

Le groupe ROCAMAT a réalisé sur 2011 un chiffre d'affaires de 77,2 millions d'euros, en croissance de +5.6% par rapport à celui de 2010 (5.9% à taux de change constant).

En décembre 2011, POLYCOR a décidé de fermer son site canadien spécialisé dans la réalisation des projets commerciaux sur-mesure, activité traditionnellement déficitaire et également sur-capacitaire en Amérique du Nord. POLYCOR a choisi de se concentrer sur la prescription de ses pierres et de s'appuyer sur un réseau de clients partenaires pour la commercialisation et la fabrication des projets. L'entreprise avait déjà procédé avec succès à une restructuration similaire en 2007 au niveau de sa filiale nord américaine Georgia Architectural Stone qui depuis est devenue profitable.

Le chiffre d'affaires 2010 et 2011 est donc retraité de cette activité abandonnée qui avait généré un chiffre d'affaires de 7 168 milliers d'Euros en 2010 et de 4 857 milliers d'Euros en 2011.

Sur le seul quatrième trimestre 2011, les ventes du Groupe ont progressé de +18.6% par rapport au quatrième trimestre 2010 (+18.7% à taux de change constant).

Les ventes de ROCAMAT hors POLYCOR ont progressé de 22.8% sur le seul 4ème trimestre et de 6.0% sur l'ensemble de l'année. Cette augmentation des ventes conforme aux prévisions du Groupe est le résultat de prises de commandes en hausse de plus de 30% par rapport à l'année précédente. Avec un carnet de commandes supérieur de plus de 50% à fin 2011 par rapport à celui de fin 2010, ROCAMAT anticipe une activité sur le 1<sup>er</sup> semestre 2012 également en croissance.

Sur l'ensemble de l'année 2011, le périmètre français du Groupe devrait confirmer son redressement avec cette année encore une amélioration de son EBITDA par rapport à l'exercice précédent.

La filiale nord-américaine POLYCOR affiche un chiffre d'affaires en augmentation sur le 4ème trimestre de +13.8% (+14.0% à taux de change constant) et de 5.1% sur l'ensemble de l'année (5.8% à taux de change constant). Sur l'exercice, l'entreprise a souffert d'un effondrement de ses ventes en Chine ainsi que d'un retard de trois mois en fin d'année dans le renouvellement d'un contrat avec l'Administration de la Veteran Army. A l'inverse POLYCOR a bénéficié du développement des ventes aux Etats-Unis de produits ROCAMAT ainsi que de celles de sa filiale VETRAZZO (fabrication et commercialisation de tranches réalisées avec du verre recyclé) acquise en juin 2010.

En 2012, POLYCOR devrait engranger les résultats de sa restructuration au Canada et profiter des perspectives économiques aux Etats Unis qui se sont nettement améliorées.

Le 28 Février 2012

Le Groupe ROCAMAT est spécialisé dans l'extraction et la transformation de pierres naturelles à destination de la construction.

Il opère environ cinquante carrières en France et en Amérique du Nord. Les grands donneurs d'ordres de ROCAMAT sont les grandes entreprises du BTP, les collectivités territoriales, les monuments historiques, les architectes ainsi que les acteurs de la filière pierre. POLYCOR adresse la clientèle des transformateurs chinois, des distributeurs nord américains de tranches de granit et de marbre ainsi que l'ensemble des donneurs d'ordres en matière de projets (rénovation, immobilier commercial, infrastructures (bordures et aménagement urbain)).

ROCAMAT S.A. est cotée au Marché Euronext Paris, de Nyse Euronext, compartiment C.